R E Q U E R I M E N T O  Nº.  993
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, através do Processo Nº 1672/026/12, relatório anual de fiscalização das contas do exercício da Prefeitura Municipal de Botucatu de 2012, apontou o desaparecimento de uma caldeira a vapor, adquirida pela Prefeitura Municipal;
Considerando a extrema importância de esclarecer o desaparecimento da supracitada caldeira, cujo investimento custou aos cofres públicos a quantia de 50 mil reais, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, as seguintes informações:
1. Prestar esclarecimentos sobre o desaparecimento da caldeira a vapor, apontado pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo;
2. Justificar qual era a utilidade da referida caldeira para a administração pública municipal e especificar o local onde a mesma se encontrava e;
3. Enviar cópias de inteiro teor de todo o processo administrativo que envolveu a compra da destacada caldeira a vapor.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de outubro de 2014.

Vereadora Autora ROSE IELO
PT
RASI/jpq